1

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПИСКАРЕВКА

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» марта 2021 года № 35-э

Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения

«Участие в работе призывной комиссии на территории муниципального

образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет

на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 9, 26 – 28

Федерального закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе",

постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 N 663 "Об утверждении Положения о призыве

на военную службу граждан Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от

27.11.2006 N 719 "Об утверждении Положения о воинском учете", подпунктом 7-1 пункта 2

статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге", местная администрация внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке реализации вопроса местного значения «Участие

в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и

комиссии по постановке граждан на воинский учат на территории муниципального

образования», в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в специальном

выпуске муниципальной газеты «Пискаревка» и вступает в силу с момента его

официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации                                   В.Б. Фильчаков

2

Приложение

к постановлению местной администрации МО Пискаревка

от «30» марта 2021 года № 35-э

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке реализации вопроса местного значения «Участие в работе призывной

комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке

граждан на воинский учет на территории муниципального образования»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с подпунктом 7-1 пункта

2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге" и определяет правовые и организационные основы

участия внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Пискаревка (далее – муниципальное образование) в реализации

вопроса местного значения – участие в работе призывной комиссии на территории

муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на

территории муниципального образования.

1.2. Реализация вопроса местного значения участие в работе призывной

комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан

на воинский учет на территории муниципального образования (далее – вопрос местного

значения) находится в ведении местной администрации внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (далее

– местная администрация).

1.3. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Положении,

применяются в значениях, определенных федеральным законодательством и

законодательством Санкт-Петербурга.

2. Цели и задачи

2.1. Основными целями местной администрации при осуществлении

полномочий по решению вопроса местного значения являются:

• участие в первоначальной постановке на воинский учет граждан мужского

пола, достигших возраста 17 лет;

• участие в призыве на военную службу граждан Российской Федерации в

возрасте от 18 до 27 лет, проживающих на территории муниципального образования, не

пребывающих в запасе и подлежащих в соответствии с Федеральным законом "О

воинской обязанности и военной службе" призыву на военную службу;

• участие в организации медицинского освидетельствования и

профессионального психологического отбора граждан, не пребывающих в запасе.

2.2. Основными задачами местной администрации при осуществлении

полномочий по решению вопроса местного значения являются:

• участие в работе комиссии по постановке граждан на воинский учет;

• участие в работе призывной комиссии.

3. Порядок реализации вопроса местного значения

3.1. Порядок участия местной администрации в реализации вопроса местного

значения определяется:

3

• Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и

военной службе";

• постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 N 719 "Об утверждении

Положения о воинском учете";

• постановлением Правительства РФ от 11.11.2006 N 663 "Об утверждении

Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации".

3.2. Глава местной администрации или его заместитель включается в состав

призывной комиссии, осуществляющей призыв на военную службу граждан Российской

Федерации, проживающих на территории внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка, в качестве председателя призывной

комиссии постановлением Губернатора Санкт-Петербурга, по представлению военного

комиссара Санкт-Петербурга, в порядке установленном действующим законодательством.

3.3. Муниципальный служащий местной администрации включается в состав

комиссии по постановке граждан на воинский учет, осуществляющей первоначальную

постановку на воинский учет граждан Российской Федерации мужского пола,

проживающих на территории внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Пискаревка, в качестве представителя местной

администрации постановлением Губернатора Санкт-Петербурга, по представлению

военного комиссара Санкт-Петербурга, в порядке установленном действующим

законодательством.

4. Направления деятельности местной администрации по решению

вопроса местного значения

4.1. Местная администрация, в рамках реализации вопроса местного значения

осуществляет:

•   участие в работе комиссии по постановке граждан на воинский учет,

осуществляющей первоначальную постановку на воинский учет граждан Российской

Федерации мужского пола, проживающих на территории внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка;

•   участие в работе призывной комиссии, осуществляющей призыв на военную

службу граждан Российской Федерации, проживающих на территории внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка.

•   взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга,

правоохранительными органами, органами прокуратуры, органами военного управления и

иными органами, и организациями при реализации вопроса местного значения;

•   информирование жителей муниципального образования по вопросам

призыва граждан Российской Федерации на военную службу.